
EL SALVADOR 
UNAMONOa PARA CACCCA 

Centro N acional da R egistros 

ACUERDO No. 124-CNR/2015. El Consejo Directivo del Centro Nacional de Registros, sobre lo tratado en el 
punto número cinco: Informes de Auditoría Interna. Punto número cinco punto cuatro: Auditoría sobre el 
Control Interno al Departamento de Transporte para la Gestión y Resguardo Físico de los Vehículos del 
CNR, al 31 de mayo de 2015; de la sesión ordinaria número nueve, celebrada a las dieciséis horas y treinta 
minutos, del día doce de agosto de dos mil quince; punto expuesto por el Jefe de la Unidad de Auditoría [nterna­
UAI-, licenciado Rabí de Jesús Orellana Herrera; con base en lo informado y en uso de sus atribuciones legales, 

ACUERDA: 1) darse por enterado del Informe Final de la Auditoría sobre el Control Interno al Departamento de 
Transp01te para la Gestión y Resguardo Fís ico de los Vehículos del C R, al 31 de mayo de 2015, practicada por 
la Unidad de Auditoría Interna del Centro Nacional de Registros. Los hallazgos de esa auditoría. sus riesgos, 
efectos y conclusiones, están contenidos en el correspondiente In forme Final presentado a este Consejo Directivo; 
y 11) instruir a la Administración y a las dependencias invo lucradas, efectúen las acciones necesarias en un plazo 
máximo de 90 días para implementar las recomendaciones, con el propós ito de solucionar los problemas 
encontrados en los hallazgos, sus efectos y la prevención de los riesgos expresados; e informe a este Consejo los 
avances en la implementación de dichas acc iones. San Salvador, doce de agosto de dos mil quince. 
COMUN IQUESE.-

JGLCh*RACCh*rmcmz 


